

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

## جذب ۴۴ همت مشارکت مردمی در بخش تعاون

رشد ۲۰.۵ درصدی تعاونی‌ها در دولت سیزدهم



نیست، بیان کرد: آیت‌الله شهید بهشتی معمار اصلی تعاون در این زمینه گفته بود که مسئله اول در اقتصاد آزاد، رقابت است و در این میان شیوه تعاونی این افراد را وارد بخش تولید می‌کند و می‌خواهد با تعاون وضعیت تولید را در شکل همکار و نه رقیب هم بهتر کند.

معاون تعاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: آزادکردن مصرف‌کننده از دست دلالان و کاستن از واسطه‌ها و مبارزه با مشاغل کاذب از جمله اثرات نقش آفرینی تعاون در اقتصاد کشور است. وی گفت: دولت مردمی سیزدهم با شعار مردمی‌سازی، در رشد تعاونی‌ها نقش جدی را ایفا

کرد و حمایت از بخش تعاون منجر به توسعه رشد ۲۰.۵ درصدی تعاونی‌ها شد که نقش جدی در تنظیم بازار در روزهای پایانی سال خود را نشان دادند. مسکنی گفت: این حمایت رشد و تقویت بنیه مالی و رشد سرمایه بانک توسعه تعاون بیش از ۱۴۰ درصد را در بر داشت که منجر به ایجاد ۲ هزار و ۸۸ پروژه تعاونی در سراسر کشور شد.

**جذب ۴۴ هزار میلیارد مشارکت مردمی در بخش تعاون**

معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: محصول این حمایت حضور تعاون گران و رشد ۲ برابری صادراتی تعاونی‌ها بود. همچنین رشد ۷ درصدی تعاونی زنان و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه را در تعاونی‌های هدف داشتیم.

به گفته وی، دولت سیزدهم در راستای مردمی‌سازی اقتصاد گام‌های زیرسازی زیادی برداشته است که حاصل آن جذب ۴۴ هزار میلیارد تومان مشارکت مردمی در بخش تعاون در کمتر از ۶ ماه است.

مسکنی با اعلام اینکه اقتصاد تعاونی برگرفته از فرهنگ سرزمینی ما است که باید آن را ارتقا بخشیم، گفت: امیدواریم مدل تعاون و اقتصاد تعاون‌محور را مدنظر قرار دهند تا آنچه معماران انقلاب، مدنظر داشتند، عملیاتی شود.

## سرمايه‌گذاري ۳۰۰ ميليارد ريالي تعاوني‌هاي مازندران با اشتغالي براي ۳۳۱ نفر

ولي فقيه در مازندران، استاندار، نمایندگان مجلس، برگزارى هجدهمین دوره معرفى تعاونی‌های برتر استان و همایش تعاونی‌های دانش بنیان، اتحادیه‌های شرکت‌های تعاونی، تعاونی‌های زنان، برگزاری جلسه استانی شورای هماهنگی توسعه تعاون استان با هدف بررسی روند اجرای سند توسعه تعاون را از برنامه‌های هفته تعاون و دولت در مازندران برشمرد. هفته تعاون امسال از یکم تا هفتم شهریورماه با شعار محوری "حکمرانی تعاون" نامگذاری شده است.

از مجموع ۱۴ هزار و ۶۳۰ تعاونی تشکیل شده در مازندران، هفت هزار و ۸۰۶ تعاونی در بخش‌های مختلف از جمله کشاورزی، صنعتی، خدماتی، تولیدی، توزیعی، مسکن و عمران در مازندران مشغول فعالیت هستند و بقیه غیرفعال و راکد هستند.

تعداد اعضای تعاونی‌های فعال استان ۱۲۲ هزار و ۴۰۳ نفر است که در مقایسه با سایر شرکت‌ها، بخش خدمات با ۲ هزار و ۶۹۶، کشاورزی با ۲ هزار و ۱۶۲ و بخش صنعت نیز با یکهزار و ۳۹۷، مسکن با ۳۵۵، تأمین نیاز مصرف‌کنندگان با ۱۹۱ و تأمین نیاز تولیدکنندگان با ۱۵۲ شرکت، بیشترین تعداد تعاونی‌های فعال و ثبت شده را در مازندران تشکیل می‌دهند.

### معاون وزیر کار: وزارت کار از طرح‌های اشتغالی برای زندانیان حمایت می‌کند



معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در بازدید از مرکز اشتغال زندانیان شهرستان سنندج، ضمن ابراز خرسندی از ایجاد این مرکز، بر حمایت وزارت کار از طرح‌های اشتغالی برای زندانیان تأکید کرد.

به گزارش ایرنا، محمود کریمی‌بیرونوند روز جمعه با قدرانی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کردستان و اداره کل زندان‌ها که این کار بزرگ را انجام داده و برای زندانیان ایجاد اشتغال کرده‌اند، اظهار کرد: معاونت اشتغال وزارت کار با تمام توان از این طرح‌ها پشتیبانی و حمایت خواهد کرد.

وی با بیان اینکه این طرح از جهات مختلف کم نظیر و بی‌نظیر است، افزود: این طرح به لحاظ محل، نوع خدمت، آموزش‌های منجر به اشتغال و افراد مشغول به کار، متفاوت از دیگر طرح‌هاست. کریمی‌بیرونوند با اشاره به اینکه آموزش، تربیت و درآمد در این مرکز وجود دارد، اضافه کرد: همه این افراد پس از پایان دوران محکومیت خود با آموزشی که دیده‌اند، می‌توانند کسب و کار پایداری را راه‌اندازی کرده و خانواده‌ای را نیز سرپرستی کنند. فرزاد پیشکاری مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان هم در این بازدید گفت: سال گذشته در قالب نفاهم نامه با اداره کل امور زندان‌های استان مبلغ ۳۰ میلیارد ریال تسهیلات بخش مشاغل خانگی به زندانیان و خانواده‌های آنان پرداخت شد. وی اظهار کرد: اهداف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه آموزش، توانمندسازی، ایجاد اشتغال و حمایت از خانواده را می‌توان در این مجموعه شاهد بود.

### ۴۸ میلیون نفر از مزایای کالابریک الکترونیک بهره‌مند می‌شوند

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به مشارکت ۵ دهک جامعه در کالابریک الکترونیک گفت: ۴۸ میلیون نفر از جمعیت کشور از مزایای طرح ملی کالابریک الکترونیک بهره‌مند می‌شوند.

به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «علیرضا عسگریان» با اشاره به پوشش دهک‌های چهارم و پنجم در طرح افزایش اعتبار کالابریک الکترونیک، اظهار داشت: خانواده‌های دهک اول تا پنجم می‌توانند در قالب طرح کالابریک الکترونیک یک ماه زودتر از واریز یارانه خود با خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان



از ۱۱ قلم کالای اعلام شده، مشمول ۱۲۰ هزار تومان اعتبار مضاعف شوند. وی گفت: هم‌اکنون در سراسر کشور و در جهت ایجاد دسترسی راحت و سریع برای مردم ۱۱۱ هزار فروشگاه به طرح ملی کالابریک الکترونیک متصل شده‌اند.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون با تأکید بر اینکه میزان دسترسی هر نفر به فروشگاه‌های طرح کالابریک الکترونیک به کمتر از ۳۰۰ متر رسیده است، افزود: مردم با نصب برنامه کاربردی «شما» علاوه بر اطلاع از میزان اعتبار خود می‌توانند آدرس فروشگاه‌ها را مشاهده کنند. به گزارش ایرنا، پیش از اجرای این مرحله از طرح تنها دهک‌های اول تا سوم جامعه مشمول اعتبار افزایشی یارانه کالابریک بودند.

معاون وزیر کار:

## اولویت اصلی دولت اشتغال است

کاهش نرخ بیکاری به ۸.۲ درصد



جذب ۷۰ درصد منابع بانکی این بخش تا پایان مهرماه، حداقل ۵۰ درصد اعتبارات کنونی را مجددا دریافت کنیم.

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه به سامانه رصد اشاره داشت و گفت: تمام اطلاعات فردی شامل کد ملی و نوع شغل در این سامانه ثبت و به صورت شفاف به مردم گزارش می‌شود.

کریمی‌بیرونوند به انجام سه مرحله صحت‌سنجی در سامانه رصد و ثبت شغل اشاره و اضافه کرد: وظیفه اصلی ما در این سامانه، شفافیت، نظارت بر اشتغال ایجاد شده و سیاست‌گذاری است.

وی با بیان اینکه ۷۵ دستگاه در سامانه رصد فعالیت دارند، ادامه داد: تسهیلات بخش خانگی در دولت سیزدهم نسبت به

### پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد، مهم‌ترین شاخص در بهبود زیست بوم کسب‌وکار



پیچیدگی‌های محیط کسب‌وکار یک واقعیت به شمار می‌رود. دولت‌ها می‌بایست به تعهدات قبلی در محیط کسب‌وکار توجه ویژه داشته باشند. پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد مهم‌ترین شاخص در بهبود زیست بوم کسب‌وکار است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، یکمصد و سی و چهارمین نشست علمی-تخصصی با عنوان "مختصات محیط کسب‌وکار اثربخش در رشد اقتصادی و کنترل تورم؛ رویکردها و توصیه‌های سیاستی" با حضور محمّدصادق بیجندی،عضو هیئت‌علمی و معاون سابق آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی کشور،به‌عنوان مدیر علمی علی داوری، عضو هیأت علمی دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران و امیر سیّاح، رئیس مرکز ملی مطالعات، پایش و بهبود محیط کسب‌وکار وزارت امور اقتصادی و دارایی به‌عنوان سخنرانان علمی برگزار شد.

در ابتدای این نشست محمّدصادق بیجندی،عضو هیئت‌علمی و معاون سابق آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی کشور ضمن بیان این که در فضای کسب‌وکار کشور شاهد اتفاقات مثبتی هستیم گفت: اما تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم. محمّدصادق بیجندی افزود: باید بدانیم که زیست‌بوم کسب‌وکار از ابعاد مهم اقتصاد هر کشور به شمار می‌آید؛ فلذا اگر می‌گوییم فضای کسب‌وکار در یک کشور روبه توسعه است؛ یعنی اقتصاد آن کشور توسعه‌گراست.

وی ادامه داد: برخی محیط کسب‌وکار را یک بستیر مستقل می‌بینند و برخی دیگر به‌عنوان یک متغیر میانی؛ لذا در این محیط ظاهرها هر کسی از ظن خود وارد محیط کسب‌وکار می‌شود. از این‌رو باید بدانیم در بسیاری از اوقات تک جمله‌های سیاست‌مداران و سیاست‌گذاران تأثیرات شگرفی در موقعیت کسب‌وکار می‌گذارد.

معاون سابق آموزش و کارآفرینی جهاد دانشگاهی ادامه داد: برای مثال، فناوری اطلاعات به‌عنوان یک پیشران در فضای کسب‌وکار عمل می‌کند و این نتیجه تصمیم‌گیری سیاست‌گذاران است و نباید از یاد ببریم که در برنامه پنجم توسعه رشد فضای کسب‌وکار و گسترش استانداردهای زندگی مردم،موردتوجه قرار گرفت. اکنون نیز در برنامه هفتم توسعه باید کسب‌وکار مورد توجه ویژه قرار گیرد، اما متأسفانه به نظر می‌رسد در این برنامه که در حال بررسی نیز هست، متأسفانه کسب‌وکار از جایگاه مطلوبی برخوردار نیست و ضرورت دارد تا قبل از تصویب نهایی برنامه هفتم، به صورت ویژه به این موضوع مهم توجه شود.

بیجندی خاطر نشان کرد: اگر بخواهیم به متغیرهای محیط کسب‌وکار توجه خاص کنیم؛ هر بخشی در کشور باید رابطه خود را با گسترش و بهبود فضای کسب‌وکار تعریف کند.

وی در خاتمه خاطر نشان کرد: اگر می‌خواهیم فضای کسب‌وکار بهتری داشته باشیم، علاوه بر تجربیات بین‌المللی باید به تجربیات داخلی توجه کامل داشته باشیم و از تغییرات دائم در سیاست‌گذاری فضای کسب‌وکار پرهیز کنیم.

علی داوری، عضو هیأت علمی دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران ضمن بیان پیچیده بودن مفهوم و مدل‌های کسب‌وکار گفت: در تحلیل محیط کسب‌وکار، با موضوعات، فرم‌ها و ریسک‌های متنوعی مواجه هستیم.

وی با اشاره به تألیف بیش از ۴۰ مقاله علمی با موضوع محیط کسب‌وکار افزود: بر این باورم صرفاً با بهبود محیط کسب‌وکار می‌توان ضمن صرف‌نظر از سیاست‌گذاری خاص به بهبود و ارتقای اقتصاد کمک کرد و از این رهگذر می‌توان به محیط کسب‌وکار کمک کنیم.

دانشیار دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران ضمن بیان پیچیده بودن مفهوم و مدل‌های کسب‌وکار ادامه داد: در تحلیل درست فضای کسب‌وکار باید ببینیم چه شرکت‌هایی با چه رویکردهایی در سال‌های اخیر شکل گرفته است و از خود بپرسیم آیا تشکیل این شرکت‌ها در خدمت تولید بوده است و یا منجر به دامن‌زدن به فضای واسطه‌گری شده است.

وی ضمن اشاره به تجربیات جهانی در خصوص بهبود فضای کسب‌وکار ادامه داد: کشور چین با استفاده از همین مدل توانسته است ۵۰۰ میلیون نفر را از فقر مطلق خارج کند. همچنین تجربیات اروپای شرقی در زمینه خصوصی‌سازی می‌تواند راه‌گشای فعالیت‌های امروز ما باشد.

داوری افزود: بهبود فضای کسب‌وکار با توجه ویژه به شرکت‌های کوچک، خرد و متوسط می‌تواند اقتصاد کشور را به شکل مطلوبی صورت‌بندی کند و در مقابل عدم توجه به این واحدها به زیرزمینی شدن اقتصاد منجر می‌شود.

این محقق دانشگاهی با اشاره به اهمیت نقش شرکت‌های بزرگ در اقتصاد ملی ادامه داد: معمولاً شرکت‌های بزرگ می‌توانند مشکلات خود را با سیاست‌گذاران اصلی حل کنند و باید توجه داشته باشیم تصمیمات ما در نظامات اداری می‌تواند به غیررسمی شدن بخش بزرگی از اقتصاد منجر شود. در واقع این درست است که کسب‌وکارهای کوچک فعالیت خود را به‌صورت غیررسمی آغاز می‌کنند، اما باید محیط اقتصادی به شکلی عمل کند تا همین کسب‌وکارها به سمت رسمی شدن میل پیدا کنند.

### شتاب بخشی به پروژه توسعه فیبر نوری منازل و کسب و کارها در شیراز



معاون وزیر ار تباطات گفت: در جلسه مشترک با استاندار فارس و شهردار شیراز، موانع اجرای پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها در شهر شیراز بر داشته شد و شاهد شتاب بخشی در اجرای این پروژه ملی در شهر شیراز خواهیم بود.

علی اصغر انصاری در این جلسه گفت: پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها از پروژه‌های بزرگی است که توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در کشور در حال اجرا است و تکمیل آن نیازمند همکاری همه دستگاه‌ها است.

او افزود: وزارت ارتباطات در سطح ملی تمامی پیش بینی را از نظر مقررات، تعرفه‌ها و حتی سهمیه بندی بین اپراتورها را برای تسریع در اجرای این پروژه تعیین و ابلاغ کرده است و ادارات کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان‌ها و همچنین ادارات کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مناطق کشور و بالطبع مدیران این ادارات به عنوان نماینده وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و نیز رگولاتور مسئول رسیدگی به مشکلات و مواردی هستند که بعضاً به علت برخی از ناهماهنگی‌ها، اجرای این پروژه را با تأخیر مواجه می‌کند.

دبیر شورای راهبری توسعه شبکه ملی اطلاعات با بیان اینکه برنامه وزارت ارتباطات در دو سال آینده شتاب دهی به توسعه و تکمیل پروژه‌ها خواهد بود، گفت: منتفان پروژه فیبرنوری پرسرعت، شهروندان و کسب و کارها خواهند بود و بنابراین انتظار داریم شهرداری‌ها و نهادهایی که فیبر مستقل دارند به این پروژه کمک کنند و با اشتراک امکانات خود مطابق با تعرفه‌ها، زمینه تسریع در اجرای این پروژه را برای اپراتورهای مجری طرح فراهم کنند.

محمدهادی ایمانیه استاندار فارس با بیان اینکه امیدآفرینی نه با حرف بلکه با روحیه جهادی و تلاش به دست می‌آید، تصریح کرد: فراز و نشیب همیشه در اجرای کارها وجود دارد لیکن هدف ما باید ایجاد آینده کاری برای جوانان و مردم باشد.

او گفت: پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها اینترنت با کیفیت و پرسرعت مطابق با استانداردهای جهانی را در دسترس جوانان و کسب و کارها قرار می‌دهد و نتایج اجتماعی آن بسیار مهم بوده و حتی می‌تواند مهاجرت معکوس به کشور را در پی داشته باشد.

استاندار فارس در ادامه با اشاره به برنامه سفر هیات دولت به استان فارس تا پایان شهریورماه، رهنمودها و دستورات لازم را برای تسریع در عملیات اجرایی فیبر منازل و کسب و کارها در شیراز و ایجاد دسترسی تعدادی از شهروندان شیرازی به فیبر نوری پرسرعت تا پایان شهریورماه ارائه کرد.